
BOJA núm. 247Página núm. 29.156 Sevilla, 21 de diciembre 2004

c) Número de expediente: SC 20/2004.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cuatro sistemas

de impresión de formato ancho para las Delegaciones Pro-
vinciales de la Consejería de Agricultura y Pesca.

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de
publicación del anuncio de licitación: Núm. 189, de fecha
27.9.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Ciento

veinte mil euros (120.000 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Controlcad, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento dieciséis mil euros

(116.000 euros).
e) Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto

en el artículo 93, punto 2, de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

Sevilla, 2 de diciembre de 2004.- El Secretario General
Técnico, Bartolomé Pinilla Piñero.

CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 9 de diciembre de 2004, del
Instituto Andaluz de la Juventud, por la que se anuncia
la adjudicación del siguiente contrato.

El Instituto Andaluz de la Juventud adscrito a la Consejería
para la Igualdad y Bienestar Social de la Junta de Andalucía
ha resuelto hacer pública la adjudicación del siguiente contrato
de obra:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto Andaluz de la Juventud, adscrito

a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social de la Junta
de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría
General.

c) Número de expediente: IJ4.1150.14.PC.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de Rehabilitación de la

Casa de la Juventud de Córdoba.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 1.537.736,83 E (un

millón quinientos treinta y siete mil setecientos treinta y seis
euros y ochenta y tres céntimos).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Fonsan, Empresa Constructora, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.529.892,51 E (un millón

quinientos veintinueve mil ochocientos noventa y dos euros
y cincuenta y un céntimos).

Sevilla, 9 de diciembre de 2004.- La Secretaria General,
María López García.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 9 de diciembre de 2004, de
la Dirección General de la Red de Espacios Naturales
Protegidos y Servicios Ambientales, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de consultoría y
asistencia.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General del RENP y Servicios Ambientales.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P. 41071; Tlfno.:

955 003 681; Fax: 955 303 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: «Elaboración, diseño y maquetación de docu-

mentos para la difusión de los instrumentos de planificación
de los Parques Naturales Cabo de Gata-Níjar, Sierra María,
Sierra de Grazalema, La Breña y Marismas del Barbate, Sierra
Nevada, Sierra de Castril y Doñana».

Número de expediente: 3862/2004/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de

noviembre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 243.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9.12.2004.
b) Contratista: Análisis del Territorio, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 207.945,00 euros.

Sevilla, 9 de diciembre de 2004.- La Directora General,
María Rosario Pintos Martín.

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2004, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública la
adjudicación del contrato de obras que a continuación se
detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Almería.
Dirección: C/ Reyes Católicos, núm. 43; C.P.: 04071.
Tlfno.: 950 012 800. Fax: 950 012 847.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: Depósito para abastecimiento a Chercos (Al-

mería).
c) Número de expediente: 1900/2004/G/04.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 196, de 6.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOJA núm. 247Sevilla, 21 de diciembre 2004 Página núm. 29.157

c) Forma de adjudicación: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

139.558,45 euros (ciento treinta nueve mil quinientos cin-
cuenta y ocho euros con cuarenta y cinco céntimos de euro).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 26.11.2004.
b) Contratista: Incoal, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.811,00 euros (ciento

veintidós mil ochocientos once euros).

Almería, 26 de noviembre de 2004.- El Delegado, Juan
José Luque Ibáñez.

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2004, de
la Delegación Provincial de Almería, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato de obras que a continuación se
detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Almería.
Dirección: C/ Reyes Católicos, núm. 43. C.P. 04071.
Tlfno.: 950 012 800. Fax: 950 012 847.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: Proyecto de restauración del área degradada

del entorno de la EDAR de Pechina, P.N. de Sierra Alhamilla
(Almería).

c) Número de expediente: 3309/2004/C/04.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 198, de 8.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

425.046,38 euros (cuatrocientos veinticinco mil cuarenta y
seis euros con treinta y ocho céntimos de euro).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.
b) Contratista: UTE Juan Espinosa e Hijos, S.L. - Albaida,

Recursos Naturales y Medio Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.038,96 euros (trescien-

tos cincuenta y siete mil treinta y ocho euros con noventa
y seis céntimos de euro).

Almería, 2 de diciembre de 2004.- El Delegado, Juan
José Luque Ibáñez.

UNIVERSIDADES

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 04/3703.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Objeto: Obras de remodelación del estabulario del

campus Macarena.
c) BOJA núm. 199 de 11.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

164.137,73 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.04.
b) Contratista: Oproler Madrid, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 162.151,66 euros.

Sevilla, 19 de noviembre de 2004.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 04/3703d.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Objeto: Obras de remodelación de estabulario del cam-

pus Macarena.
c) BOJA núm.: 199, de 11.10.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 164.137,73 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.04.
b) Contratista: Desierto.

Sevilla, 19 de noviembre de 2004.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 04/7191.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro, instalación y configuración del equi-

pamiento activo de red de comunicaciones para el Nuevo Edi-
ficio del Pabellón de Brasil de la Universidad de Sevilla.

c) Lote:
d) BOJA núm. 199, de 11 de octubre de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

73.111,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.04.
b) Contratista: Fujitsu España Services, S.A.


